ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

           Số:           /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Quảng, ngày       tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả triển khai tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc năm (20/3) năm 2022

Thực hiện Công văn số 462/UBND-VX ngày 03/3/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng Về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế

Hạnh phúc (20/3) năm 2022.

Uỷ ban nhân dân huyện Hà Quảng đã ban hành Công văn số 700/UBND-

VHTT ngày 16/3/2022 về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Quốc tế

Hạnh phúc (20/3) năm 2022. Kết quả đạt được như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, trường học

- Tổ chức tuyên truyền về lịch sử, ý nghĩa ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3)

lồng ghép trong các buổi họp của cơ quan, đơn vị.

- 73/73 đơn vị trường học thực hiện tuyên truyền lồng ghép trong các buổi

sinh hoạt chuyên môn của nhà trường, các buổi ngoại khóa, sinh hoạt Đội,

Đoàn; 100% các trường học treo băng rôn, khẩu hiệu tại đơn vị.

2. Trung tâm Văn hóa và Truyền thông huyện

- Tổ chức triển khai treo băng rôn, khẩu hiệu trên trục đường Hồ Chí Minh

và tại những điểm đông dân cư như trung tâm thị trấn Xuân Hòa và Thị trấn

Thông Nông.

- Chỉ đạo và triển khai thực hiện tuyên truyền trên hệ thống loa phát thanh;

đăng tin bài trên trang thông tin điện tử haquangtv.vn về lịch sử và ý nghĩa ngày

Quốc tế hạnh phúc về các chính sách xã hội và việc thực hiện chính sách, pháp

luật của Đảng và Nhà nước về an sinh xã hội, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ

và hạnh phúc.

3. Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn

- 21/21 đơn vị xã, thị trấn tổ chức treo băng rôn khẩu hiệu tại trung tâm

xã, triển khai tuyên truyền về lịch sử, ý nghĩa ngày Quốc tế Hạnh phúc, các hoạt

động nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc trong các cuộc họp cơ quan; hướng dẫn các

xóm, tổ dân phố tổ chức tuyên truyền lồng ghép trong các buổi sinh hoạt xóm,

sinh hoạt hội phụ nữ, hội cựu chiến binh,.... Nội dung tuyên truyền về lịch sử, ý

nghĩa ngày Quốc tế Hạnh phúc, các hoạt động nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc 20

tháng 3 của Việt Nam thời gian qua, tuyên truyền Luật Hôn nhân và gia đình,

Luật phòng chống bạo lực gia đình, Luật Bình đẳng giới, Luật Người cao tuổi...

2

- Tiếp tục phát huy hiệu quả hoạt động của công tác gia đình trên địa bàn huyện.

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày

Quốc tế Hạnh phúc (20/3) năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng./.

Nơi nhận:
- Sở VHTT&DL;

- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Thường trực Huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã,thị trấn;

- Lưu: VT, VHTT (Oanh, Tuấn, Bắc).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2022-03-29T14:51:08+0700

		2022-03-29T15:39:34+0700

		2022-03-29T15:39:34+0700

		2022-03-29T15:39:34+0700